
Z Á P I S 

z jednání VV OSH Plzeň-sever, konaném dne 28. června 2023  

v kanceláři OSH, Kollárova 32 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: p. Česánek, p. Bindzar, p. Fiala, p. Honzík, p. Polcar. p. Severa, p. Suchý, p. Tyc 

                   p. Cízl, p. Špelinová 

Nepřítomni: Ing. Lüftner 
 

Program jednání: 

1) kontrola usnesení z 16. 5. 2023 

2) hospodaření k 31. 5. 2023  

3) rozdělení účelové dotace Plzeňského kraje 

4) diskuse k volebnímu období  

5) plán práce VV na 2. pololetí 2023  

6) organizační záležitosti 

 

Jednání zahájila a řídila starostka p. Foldová. Zápis provede p. Foldová, ověřovatelé zápisu          

p. Divišová a p. Hlaváč – přítomnými členy VV schváleno. 

 

ad 1) kontrola usnesení z 16. 5. 2023 

Kontrolou zjištěno – úkoly splněny. Zůstává pouze úkol – zabezpečit výrobu vitríny na prapor, 

výrobce je nemocen, proto se termín zhotovení posouvá do konce srpna. Dále zůstává úkol 

přípravy a programu podzimního setkání ZH a funkcionářů. 

 

ad 2) hospodaření OSH k 31. 5. 2023  

Z předložených účetních sestav, zpracovaných programem Pohoda jsou náklady ve výši 

595tis. Kč a výnosy 921tis. Kč. 

Stav účtu k 28. 6. : 1.085.870,38 Kč a stav pokladny: 10.590,-- Kč 

 

ad 3) rozdělení účelové dotace PK 

Na základě došlých žádostí z okrsků a sborů bylo rozhodnuto takto: 

Přidělená dotace našemu OSH celkem 489.000 Kč (z toho je povinnost 70 % pro okrsky a 

SDH, 30 % pro OSH)  

348.400 Kč pro okrsky a sbory, tj. 71,25%  

- A: žádostí 33, maximální výše příspěvku 7.000 Kč = 231.000 Kč  

- B: žádostí 10, maximální výše příspěvku 3.000 Kč = 30.000 Kč  

- C. žádostí 23, maximální výše příspěvku 3.800 Kč = 87.400 Kč  



Pro OSH 140.600 Kč, tj. 28,75%  

UPOZORNĚNÍ  

Sbor nebo okrsek, který čerpá jakékoliv dotace a nemá od roku 2019 vložen Přehled o 

majetku a závazcích ve Sbírce listin na www.justice.cz se vystavuje riziku následných kontrol 

ze strany státních orgánů.  

Ten subjekt, který Přehled v průběhu minulých let odevzdal na kancelář OSH, a přesto nemá 

tento dokument zveřejněn ve Sbírce listin, má možnost si kopii dokumentu vyzvednout na 

kanceláři OSH v úředních dnech (pondělí nebo středa) tak, aby svou povinnost splnil. Přehled 

se odesílá pouze datovou schránkou sboru nebo okrsku – nikoliv datovou schránkou OSH.  

 

ad 4) délka volebního období SH ČMS 

Byl diskutován materiál, zaslaný kanceláří SH ČMS. Přítomní členové VV se kloní k variantě 1, 

tzn. prodloužení volebního období do r. 2026 – VH ve sborech 2025 až 2026, sjezd SH ČMS 

v 07/2026. Materiál bude zaslán všem členům VV ke konečnému vyjádření. 

 

ad 5) plán práce VV na 2. pololetí 2023 

Plán práce byl v předstihu členům zaslán, nikdo neměl zásadních připomínek. Podzimní 

shromáždění představitelů bude 11. 11. v KD v Kozolupech. Plán práce byl přítomnými členy 

VV schválen. 

 

ad 6) organizační záležitosti 

p. Foldová: 

• podala informace z jednání KSH PK, jsou známy termíny krajských soutěží v roce 

2024, Plamen + 60m 8. a 9. 6. 2024 v Rokycanech, tamtéž bude podzimní závod 

hasičské všestrannosti a brannosti (ZHVB) zatím není určen termín 

• krajské kolo dorostu 15. 6. 2024 a krajské kolo v požárním sportu dospělých 16. 6. 

2024 – obě soutěže v Klatovech 

• setkání AZH Plzeňského kraje se uskuteční 14. září 2023 – organizace OSH Plzeň-jih, 

místem setkání je zámek Kozel a následně KD v Losiné – pozvánky rozešle KSH, 

z našeho OSH je třeba zajistit dopravu, a do 4.9. nahlásit počty účastníků 

• ve dnech 10. a 11. 10. 2023 se v Babyloně, okres Domažlice uskuteční setkání všech 

vedoucích Aktivů ZH z republiky 

• je nutné ustavit radu hasičských soutěží, minimálně 3člennou, úkol pro radu represe, 

• jména členů této rady je třeba znát co nejdříve 

• navrhla příspěvek pro účastníky MČR – družstvo MH a dorost 5tis. Kč, jednotlivec na 

MČR dorost 3tis. Kč finanční prostředky budou použity na úhradu ubytování, dopravu 

nebo stravu, s vyúčtováním do 31. 8. 2023 – přítomnými členy VV schváleno 

• informovala o MČR hry Plamen v Novém Jičíně, kterého se osobně zúčastnila 

s kolektivem MH Horní Hradiště, kolektiv přivezl celkové 3. místo v ČR, což je skvělý 

výsledek 



• ve dnech 1. – 3. 7. 2023 se koná v Domažlicích MČR v požárním sportu dorostu, 

Plzeňský kraj zastupuje kolektiv dorostenek z SDH Úněšov a v jednotlivcích slečna 

Marie Henžlíková z SDH Obora, navíc několik našich členů bude pomáhat v technické 

četě, nemáme to daleko, takže je na každém, zda naše sportovce pojede podpořit 

• vzhledem k pracovním povinnostem byl vedoucím OR mládeže zaslán dopis 

s hodnocením okresního kola hry Plamen, krajského kola hry Plamen a 60m 

s překážkami a se soutěží pro dorost (100m a PÚ). Je zarážející, pravděpodobná 

lhostejnost při pomoci organizování těchto soutěží – při přípravě i samotném 

průběhu se objevují stále stejní lidé 

• předložen návrh na vyznamenání pro SDH Žebnice – medaile Za zásluhy – schváleno 

• během letních měsíců se uskuteční mnoho akcí a soutěží v působnosti našeho OSH, 

pozvánky jsou průběžně zveřejňovány na webu 

• vzhledem k vysoké omluvě, a následném zrušení chystaného společného jednání se 

starosty okrsků, které bylo plánováno na 20. 6., bylo navrženo toto jednání 

uskutečnit 12. září ve Spolkovém domě v Heřmanově Huti – přítomní členové VV 

souhlasí, starostka rozešle včas pozvánky 

 

U S N E S E N Í 

VV OSH Plzeň-sever bere na vědomí: 

- kontrolu usnesení z 16. 5. 2023 

- průběžné výsledky hospodaření OSH k 31. 5. 2023 a stav pokladny a účtu k dnešnímu 

dni 

- diskusi k volebnímu období SH ČMS 

- informace z KSH PK k termínům krajských soutěží a termínu setkání AZH PK 

- informace o MČR hry Plamen v Novém Jičíně – 3. místo v ČR pro tým SDH Horní 

Hradiště 

- informace vedoucího OR mládeže podané prostřednictvím dopisu  

 

VV OSH Plzeň-sever schvaluje: 

- zapisovatelku dnešního jednání p. Foldovou a ověřovatele zápisu p. Divišovou a         

p. Hlaváče 

- rozdělení účelové dotace PK: 

- A: žádostí 33, maximální výše příspěvku 7.000 Kč = 231.000 Kč  
- B: žádostí 10, maximální výše příspěvku 3.000 Kč = 30.000 Kč  
- C. žádostí 23, maximální výše příspěvku 3.800 Kč = 87.400 Kč  
- příspěvek kolektivům, které se zúčastní MČR ve výši 5 tis. Kč a jednotlivcům dorostu 3 

tis. Kč – ubytování, doprava, strava – vyučování do 31. 8. 2023  
- vyznamenání pro SDH Žebnice – M Za zásluhy 
- plán práce VV na 2. pololetí 2023  
- příští jednán VV společné se starosty okrsků – 12. září od 18ti hodin, Spolkový dům  
- Heřmanova Huť 



VV OSH Plzeň-sever ukládá:  
p. Foldové: 

➢ rozeslat na žadatele o příspěvek z dotace PK rozhodnutí VV s pokyny k řádnému 

vyúčtování – neprodleně 

➢ nahlásit počty účastníků AZH PK na KSH PK do 4. 9. 2023 

➢ poslat emailem všem členům VV materiál k volebnímu období SH ČMS – neprodleně 

➢ rozeslat členům VV a starostům okrsků pozvánku na společné jednání – do 4.9. 

Všem členům VV: 

➢ k délce volebního období SH ČMS prostudovat zaslaný materiál a nejpozději do 30. 7. 

zaslat starostce své vyjádření k této problematice  

➢ účast na akcích sborů a okrsků v průběhu letních měsíců dle svých možností 

 

 

Zapsala: 

Alena F o l d o v á, v.r. 

 

Ověřovatelé: 

 

Alena D i v i š o v á, v.r.                   Alexandr H l a v á č, v.r. 

 


